[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2018                                                                                      № 18              станица Архангельская

О внесении изменения в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 26 декабря 2013 года № 282

«О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях уточнения квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и на основании Закона Краснодарского края от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 26 декабря 2013 года № 282 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 3 ноября 2016 года № 241, от 27 января 2017 года, от 24 октября 2017 года № 124) изменение, изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и обеспечить размещение на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

            Е.М.Абашкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от 02.03.2018 года № 18

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

от 26 декабря 2013 года № 282

(в редакции постановления администрации Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от 02.03.2018 № 18

Квалификационные требования

к направлению подготовки в администрации

Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должностей
	Квалификационные требования

	к направлению подготовки

	к квалификации

	1.
	Заместитель главы

	Главная
	Экономика

Экономика труда

Финансы и кредит

Национальная экономика

Экономическая теория

Мировая экономика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Менеджмент

Государственное и муниципальное управление

Менеджмент организации

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Управление персоналом

Педагогика и психология

Социальная педагогика

Специальная психология

Юриспруденция
	Магистр экономики

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист

Магистр менеджмента

Менеджер

Менеджер

Экономист-менеджер

Менеджер

Педагог-психолог

Социальный педагог

Специальный психолог

Юрист

	2.
	Начальник отдела
	Ведущая
	Менеджмент

Государственное и муниципальное управление

Менеджмент организации

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Управление персоналом
Экономика

Финансы и кредит

Национальная экономика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Юриспруденция

Юриспруденция

Информационные системы

Информационные системы и технологии

Информационно-измерительная техника и технологии

Автоматизированные системы обработки информации и управления

Документоведение и документационное обеспечения управления

Русский язык и литература

Педагогика и психология

Социальная педагогика
	Магистр менеджмента

Менеджер

Менеджер

Экономист-менеджер

Менеджер
Магистр экономики

Экономист

Экономист

Экономист

Магистр юриспруденции

Юрист

Магистр информационных систем

Инженер

Инженер

Инженер

Документовед

Учитель русского языка и литературы

Педагог-психолог

Социальный педагог

	3.
	Ведущий специалист
	Старшая
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Страховое дело (по отраслям)

Финансы

Банковское дело

Социальная работа

Менеджмент (по отраслям)

Государственное и муниципальное управление

Статистика

Прикладная информатика

Налоги и налогообложение

Право и организация социального обеспечения

Правоохранительная деятельность

Право и судебное администрирование

Документационное обеспечение управления и архивоведение

Русский язык и литература

Социальная педагогика

Дошкольное образование

Педагогика дополнительного образования
	Бухгалтер

Бухгалтер, специалист по налогообложению

Специалист страхового дела

Финансист

Специалист банковского дела

Специалист по социальной работе

Менеджер

Специалист по государственному и муниципальному управлению

Экономист

Техник

Специалист по налогообложению
Юрист

Юрист

Специалист по судебному администрированию

Специалист по документационному обеспечению управления,  архивист

Специалист по документационному обеспечению управления,  архивист с углубленной подготовкой

Учитель русского языка и литературы
Социальный педагог с дополнительной квалификацией или дополнительной подготовки в области (далее в соответствии с наименованием конкретной программы дополнительной подготовки)

Воспитатель детей дошкольного возраста

Педагог дополнительного образования (с указанием программы дополнительной подготовки)

	4.
	Специалист
I категории,

специалист

IIкатегории
	Младшая
	Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям)

Страховое дело

(по отраслям)

Финансы

Банковское дело

Социальная работа

Менеджмент

(по отраслям)

Государственное и муниципальное управление

Статистика

Прикладная информатика

Налоги и налогообложение

Право и организация социального обеспечения

Правоохранительная деятельность

Право и судебное администрирование

Документационное обеспечение управления и архивоведение

Русский язык и литература

Социальная педагогика

Дошкольное образование

Педагогика дополнительного образования

Технология

История

Безопасность жизнедеятельности

Землеустройство

Земельно-имущественные отношения

Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности

Библиотековедение

Строительство

Агрономия
	Бухгалтер

Бухгалтер, специалист по налогообложению

Специалист страхового дела

Финансист

Специалист банковского дела

Специалист по социальной работе

Менеджер

Специалист по государственному и муниципальному управлению

Экономист

Техник

Специалист по налогообложению
Юрист

Юрист

Специалист по судебному администрированию

Специалист по документационному обеспечению управления,  архивист

Специалист по документационному обеспечению управления,  архивист с углубленной подготовкой

Учитель русского языка и литературы
Социальный педагог с дополнительной квалификацией или дополнительной подготовки в области (далее в соответствии с наименованием конкретной программы дополнительной подготовки)

Воспитатель детей дошкольного возраста

Педагог дополнительного образования

(с указанием программы дополнительной подготовки)

Учитель технологии

Учитель истории основной общеобразовательной школы

Учитель безопасности жизнедеятельности

Техник-землеустроитель

Специалист-землеустроитель

Специалист

по земельно-имущественным отношениям

Техник

Специалист по информационным системам обеспечения градостроительной деятельности

Библиотекарь»

Бакалавр техники и технологии

Бакалавр сельского хозяйства

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                        А.В.Черемисина»